Директору МОУ  «СОШ им. Г.И. Марчука р.п. Духовницкое»
_______________________________________
от ________ классного руководителя /
 учителя ___ класса

Служебная записка.

Считаю необходимым сообщить о наличии признаков экстремистского риска / риска вовлечения в радикальные группы в поведении ученика ______ класса ______________.
За время работы с классом, где обучается ____________________, я наблюдал(а) следующие признаки.
_______________ неоднократно высказывался (примеры высказываний, скриншоты или описание)о симпатии к радикальным идеям (указать, какого содержания), насильственным действиям в адрес _______________ / угрожает совершитьв школе расстрел / террористический акт / нападение /  / носит одежду / имеет атрибутику с изображениями и высказываниями ______________ (представителей радикальных, экстремистских групп) (привести примеры: дата, свидетели, ситуация).
Прошу принять меры по обеспечению диагностики психологического здоровья / социальной опасности / аутодеструктивности ученика, установить, не опасно ли его пребывание в текущем состоянии в школе для него самого и остальных участников образовательного процесса, информировать семью и при необходимости органы безопасности и медицинские учреждения.

	(дата)

	(подпись)

[bookmark: _GoBack]
Форма информирования о факте травли советника директора по воспитанию____________________________
	от кого

	(обучающийся / родитель / педагог)

	(фамилия, имя, отчество, нужное подчеркнуть)

	Сведения о жертве (если известно)

	(фамилия, имя, отчество)

	Сведения об агрессоре (если известно)

	(фамилия, имя, отчество)

	В течение какого периода совершаются агрессивные действия в отношении жертвы:
1 неделя / 2-3 недели / месяц / несколько месяцев / иное
(подчеркните)

	Какие именно агрессивные действия совершаются

	Описание ситуации

	Дата обращения